[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 28 сентября  2010 года

                   №323

Об утверждении состава рабочей группы

 и   плана по подготовке  и проведению

ЕГЭ в  2010-2011 году
Объявляю приказ департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 14 сентября 2010г «О распределении функций  и об утверждении плана по подготовке и проведению ЕГЭ в 2010-2011 учебном году» (прилагается ).  Во исполнение вышеизложенного и в целях оперативного управления, координации деятельности по организации и проведению  единого государственного экзамена в 2011г.  для выпускников 11 (12) классов общеобразовательных учреждений, ГОУНПО №30, выпускников прошлых лет

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав рабочей группы при управлении образования:
Решетникова В.С.      - начальник управления образования администрации

                                    Вейделевского района,

Панова О.Н.               – заместитель начальника управления образования,

                                    координатор ЕГЭ,

Шелудченко В.Н.       -  заведующая РМК, ответственная за повышение

                                    квалификации педагогических работников,

Силка Е.И.          -  системный администратор, ответственный за техническое   и       информационное обеспечение;

Вобликова О.И.
- заместитель начальника отдела по работе со  школами, ответственная    за проведение обучающих семинаров с руководителями  образовательных учреждений, организаторами, членами предметных и конфликтных комиссий;

Бачурин В.В.           -  методист МЦОКО, ответственный за организационно

                                 - аналитическое обеспечение;

Вакуленко Т.Т.      - начальник финансового отдела, ответственная за финансово–   экономическое обеспечение.

2. Утвердить перечень мероприятий по подготовке и проведению единого государственного экзамена  в 2010-2011 году в Вейделевском районе (приложение №2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Панову О.Н.

Начальник

управления образования

Решетникова В.С.

                                                                                                                                                               Приложение №2
   к приказу управления  образования

   администрации Вейделевского

   от 28.09.2010 г. №323

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА

В 2010-2011 ГОДУ В ВЕЙДЕЛЕВСКОМ РАЙОНЕ

	№ п/п
	Мероприятия
	Установленные сроки проведения и завершения мероприятия
	Ответственные исполнители

	I.
	Этап подготовки
	 сентябрь 2010г.-апрель 2011г.

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Разработка  организационно-технологической схемы проведения ЕГЭ в Вейделевском  районе в 2010 году
	октябрь 2010г.
	Отдел по работе со школами

	1.2.
	Контроль хода подготовки к ЕГЭ
	весь период
	Отдел по работе со школами

	2.
	Ресурсное и финансовое обеспечение ЕГЭ

	2.1.
	Планирование финансового и ресурсного обеспечения ЕГЭ с учетом софинансирования из регионального и местного бюджета. Утверждение сметы расходов  работ по обеспечению ЕГЭ.
	сентябрь – декабрь

2010г.
	 Управление образования

	3.
	Формирование составов :

	3.1
	руководителей и организаторов ППЭ;
	до 15.02.2011г.
	Управление образования

	3.2
	пунктов проведения единого государственного экзамена;
	до 15.02.2011г.

	3.3
	максимального числа сдающих ЕГЭ в ППЭ.
	до 15.02.2011г.

	  4.
	Формирование схем проведения ЕГЭ :

	4.1
	Распределенияе по ППЭ участников ЕГЭ по каждому предмету.
	до 01.05.2011г.
	Отдел по работе со школами

	4.2.
	Аккредитация общественных наблюдателей  и распределение по ППЭ
	до 15.05.2011г.
	Отдел по работе со школами

	5.
	Мероприятия по формированию региональных баз данных

	5.1.
	Организация работы по сбору данных в общеобразовательных учреждениях в соответствии с утвержденным Розобрнадзором форматом и составом файлов региональной базы данных;
	октябрь2010г.–февраль 2011г.
	Отдел по работе со школами

	6.
	Подготовка и направление в Региональный  центр оценки качества образования :

	6.1
	сведений о планируемом числе выпускников (поступающих);
	до 01.03.2011г.
	Отдел по работе со школами

	4.2.2
	информации о  количестве выпускников, которым по решению ГЭК назначается сдача ЕГЭ в резервный день
	до 15.06.2011г.
	Отдел по работе со школами

	7.
	Организация обучения:

	7.1.
	Участие в обучающих семинарах регионального уровня:
	по отдельному плану-графику
	Департамент, БелРЦОКО

	7.1.1
	Координаторов и руководителей ППЭ ;

	7.1.2
	Членов  предметных комиссий;

	7.1.3
	 Учителей –предметников .

	7.2
	Участие в обучающих семинарах муниципального уровня:
	по отдельному плану-графику
	Отдел по работе со школами ,РМК

	7.2.1
	Учителей –предметников

	7.2.2
	Организаторов в аудиториях ППЭ

	  8.
	Организация обучения   по проведению ЕГЭ:

	8.1
	участников ЕГЭ правилам заполнения бланков ЕГЭ и технологии проведения ЕГЭ в ППЭ;
	до 15.04.2011г.
	Отдел по работе со школами ,РМК,МЦОКО, ОУ

	8.2.
	руководителя ППЭ и организаторов.
	до 15.04.2011г.
	Отдел по работе со школами ,РМК,МЦОКО

	9
	Проведение пробных экзаменов в форме ЕГЭ

Русский язык

Математика

Биология

Физика

Химия

География

История
Обществознание

Английский язык

Немецкий язык
	 Октябрь- декабрь 2010г.
	Отдел по работе со школами ,РМК

	10.
	Информирование о проведении ЕГЭ

	10.1.
	Мероприятия по обеспечению информационной поддержки ЕГЭ в СМИ:
	по отдельному плану-графику
	Отдел по работе со школами ,РМК

	10.2.
	Подготовка и проведение совещаний по тематике ЕГЭ с участием представителей  образовательных учреждений, общественности
	весь период
	Отдел по работе со школами ,РМК,МЦОКО,ОУ

	10.3.
	Доведение до образовательных учреждений, исполнителей и участников ЕГЭ инструкций по проведению ЕГЭ
	январь-апрель 2011г.
	Отдел по работе со школами ,РМК,МЦОКО

	10.4.
	Обеспечение  ППЭ комплектами нормативных правовых и инструктивных документов федерального и регионального уровней по технологии проведения ЕГЭ
	февраль-апрель 2011г.
	Отдел по работе со школами ,РМК,МЦОКО

	10.5.
	Организация информационных сайтов и стендов для выпускников и поступающих
	весь период
	 Общеобразовательные учреждения, управление образования

	II.
	Этап проведения
	май-июнь;

	1.
	Реализация технологии проведения ЕГЭ

	1.1.
	Выдача выпускникам пропуска на ЕГЭ установленной формы, инструкции, правил заполнения бланков ЕГЭ
	до 15.05.2011г.
	Общеобразовательные учреждения, управление образования

	1.2.
	Участие в  ЕГЭ по расписанию, утвержденному Рособрнадзором
	май-июнь 2011г
	Отдел по работе со школами ,РМК,МЦОКО

	1.4.
	Подготовка отчета о результатах ЕГЭ в 2011г.
	август 2011г.
	Отдел по работе со школами ,РМК,МЦОКО

	2.
	Контроль за обеспечением условий информационной безопасности, в т.ч. через механизмы общественного наблюдения

	2.1.
	Контроль за соблюдением процедуры проведения ЕГЭ общественными наблюдателями ;
	май-июнь 2011г.
	Общественные наблюдатели

	3.
	Организация выдачи аттестатов и свидетельств

	3.1.
	Оповещение образовательных учреждений и выпускников  об утвержденных результатах ЕГЭ:

выпускников текущего года - в общеобразовательных учреждениях;

выпускников прошлых лет и выпускников начального и среднего профессионального образования – в управлении образования
	до 20.06.2011г.
	Общеобразовательные учреждения, отдел по работе со школами ,МЦОКО

	3.2.
	Организация (в соответствии с инструкцией о порядке оформления, выдачи и учета свидетельств о результатах ЕГЭ) оформления и выдачи  выпускникам (поступающим) свидетельств о результатах ЕГЭ
	до 1.07.2011г.
	Общеобразовательные учреждения, отдел по работе со школами ,МЦОКО

	4.
	Организация и проведение мониторинга ЕГЭ

	4.1.
	Организация и проведение мониторинга ЕГЭ в районе в соответствии с базовой программой Рособрнадзора
	май - июль 2011г.
	Управление образования , образовательные учреждения, МЦОКО

	4.2.
	Проведение социологических опросов и выявление мнения о ЕГЭ участников, исполнителей и общественности: выпускников, родителей, учителей, общественных наблюдателей, руководителей образовательных учреждений, представителей  органов исполнительной власти
	весь период
	Управление образования, образовательные учреждения

	III.
	Этап анализа и выработки предложений
	июль

	1.
	Подготовка и предоставление:

	1.1.
	Сводного аналитического отчета
	 Июль 2011г.
	Отдел по работе со школами

_1347194926